términos del primer párrafo del citado artículo 2554 (dos mil quinientos845
cincuenta y cuatro) del Código Civil para la Ciudad de México y sus Artículos846
correlativos para las demás entidades federativas y con las facultades847
específicas que señala el artículo 2587 (dos mil quinientos ochenta y siete),848
del Código citado.849

850
En forma enunciativa, mas no limitativa, tendrá facultades también para851
iniciar y proseguir el juicio de amparo y para desistirse de él, asimismo, se le852
confieren facultades expresas para promover querellas, presentar denuncias,853

[...]

PODER GENERAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACIÓN:859

860
Para administrar los bienes y negocios de la sociedad, con todas las861
facultades, aun las que, conforme a la Ley, requieran mención o cláusula862
especial, sin limitación alguna, en los términos del Segundo párrafo del863
art ículo 2554 (dos mil quinientos cincuenta y cuatro) del Código Civil para el864
Distrito Federal y sus correlativos en los ordenamientos de las demás865
entidades federativas.866

867
PODER PARA ACTOS DE DOMINIO:868

869
Para ejecutar actos de dominio respecto de los bienes y derechos de la870
sociedad igualmente con todas las facultades generales y especiales, aun las871

[...]

Se tendrá la representación de la sociedad ante toda clase de autoridades,881
federales, estatales, municipales, administrativas o judiciales o ante árbitros882
o arbitradores y ante las autoridades del trabajo, en los términos del art ículo883
11 (once), 692 (seiscientos noventa y dos), 786 (setecientos ochenta y seis) y884
876 (ochocientos setenta y seis) de la Ley Federal del Trabajo y estará885
facultado para designar y remover funcionarios y empleados, delimitándoles886
sus obligaciones y deberes, celebrar contratos individuales de trabajo y887
comparecer en su carácter de representante legal de la otorgante, ante las888
autoridades laborales a que se refiere el art ículo 523 (quinientos veintitrés)889
de la Ley Federal del Trabajo, así como el Instituto del Fondo Nacional para890
la Vivienda de los Trabajadores, Instituto Mexicano del Seguro Social y891
Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores, a realizar ante éstas892
últimas dependencias todas las gestiones o trámites necesarios para la893

[...]

PODER GENERAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACIÓN:1005

1006
Para administrar los bienes y negocios de la sociedad, con todas las1007
facultades, aun las que, conforme a la Ley, requieran mención o cláusula1008
especial, sin limitación alguna, en los términos del Segundo párrafo del1009
art ículo 2554 (dos mil quinientos cincuenta y cuatro) del Código Civil para la1010
Ciudad de México y sus correlativos en los ordenamientos de las demás1011
entidades federativas.1012

1013
b. Manejará los fondos, valores y en general, los activos de la Academia.1014
c. Mantendrá al corriente las obligaciones fiscales de la Academia.1015

[...]

términos del primer párrafo del citado artículo 2554 (dos mil quinientos1231
cincuenta y cuatro) del Código Civil para la Ciudad de México y sus Artículos1232
correlativos para las demás entidades federativas y con las facultades1233
específicas que señala el artículo 2587 (dos mil quinientos ochenta y siete),1234
del Código citado.1235

1236
En forma enunciativa, mas no limitativa, tendrá facultades también para1237
iniciar y proseguir el juicio de amparo y para desistirse de él, asimismo, se le1238
confieren facultades expresas para promover querellas, presentar denuncias,1239

[...]

Se tendrá la representación de la sociedad ante toda clase de autoridades,1267
federales, estatales, municipales, administrativas o judiciales o ante árbitros1268
o arbitradores y ante las autoridades del trabajo, en los términos del art ículo1269
11 (once), 692 (seiscientos noventa y dos), 786 (setecientos ochenta y seis) y1270
876 (ochocientos setenta y seis) de la Ley Federal del Trabajo y estará1271
facultado para designar y remover funcionarios y empleados, delimitándoles1272
sus obligaciones y deberes, celebrar contratos individuales de trabajo y1273
comparecer en su carácter de representante legal de la otorgante, ante las1274
autoridades laborales a que se refiere el art ículo 523 (quinientos veintitrés)1275
de la Ley Federal del Trabajo, así como el Instituto del Fondo Nacional para1276
la Vivienda de los Trabajadores, Instituto Mexicano del Seguro Social y1277
Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores, a realizar ante éstas1278
últimas dependencias todas las gestiones o trámites necesarios para la1279